CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1001/2023

Realização da poda de árvores no
cemitério no Distrito de Dois Irmãos.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a poda de
árvores no cemitério de Dois Irmãos.

Considerando que o local deve estar em um bom estado de conservação
para que possa receber as pessoas que ali visitam seus entes queridos, e que devido
falta de limpeza, poda e manutenção nas árvores existentes no cemitério, alguns
túmulos vêm sofrendo danos.

Por essa razão, solicita-se ao Executivo as medidas cabíveis e
necessárias para realização da poda das árvores do cemitério no Distrito de Dois
Irmãos.

SALA DAS SESSÕES, 9 de agosto de 2023.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 27FD1983E7054E228B3C30D173540AF7 CODIGO DO DOCUMENTO: 049717
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1001/2023
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete